Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя)

ПРИКАЗ

от «14» февраля 2023 г.   г. Симферополь    № 113

О внесении изменений в

«Положение о порядке приема

на обучение по образовательным

программам начального общего,

основного общего и среднего

общего образования»

В соответствии с приказом Минпросвещения России № 47 от 23.01.2023 «О

внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», с целью приведения локальных

нормативных актов в соответствие с законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в «Положение о порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», утвержденное приказом № 418 от 22.09.2020 следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные, неполнородные, усыновленные (удочеренные) дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев индивидуального

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 20.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Титянечко Елена Гаджиевна
Действителен c: с 26.08.2024, 06:32
Действителен до: до 19.11.2025, 06:32

Ключ подписи: 00BF30474AA8D84833A76879AA1105A165

образовательные организации для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения.

2. Считать изменения вступившими в силу с 23.01.2023 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор      Е.Г. Титянечко